- 1 -

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЕПАРХИАЛЬНОГО

СОВЕТА

1 8  мая  2 02 3  г .        г .  В ол огд а

ЖУРНАЛ  №11

СЛУШАЛИ: сообщение настоятеля Воскресенского и Софийского

Успенского кафедрального собора г. Вологды протоиерея Андрея

Смирнова об организации торжественных мероприятий в День памяти

Вологодских святых перенесения мощей святого праведного Александра

Вологодского 25 июня 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Сообщение принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий празднования дня Вологодских

святых.

ЖУРНАЛ №12

ИМЕЛИ СУЖДЕНИЕ: о возможности богослужебного употребления

акафиста Всемилостивому Спасу в Вологодской епархии.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить возможность келейного чтения Акафиста Всемилостивого

Спаса.

2. Для богослужебного употребления акафиста Всемилостивого Спаса

в храмах и монастырях Вологодской епархии необходимо получить

гриф Издательского Совета Московской Патриархии.

ЖУРНАЛ №13

СЛУШАЛИ: сообщение секретаря Епархиального совета иерея Игоря

Шипицына о принятии мер по предупреждению преступлений –

дистанционного хищения денежных средств.

- 2 -

Справка:

На имя митрополита Вологодского и Кирилловского Саввы поступило

Представление из УМВД России по г. Вологде о принятии мер по устранению

причин и условий, способствующих совершению преступлений.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Сообщение принять к сведению.

2. Профилактическую информацию довести до сведения прихожан

епархии через размещение памяток на информационных стендах

приходов и монастырей Вологодской епархии.